

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS

1.001 D01AA020 m² DEMOLICIÓN TEJA CURVA (RECUPERACIÓN 60%)

m². Demolición de cubierta de teja curva vieja (aprovechamiento 60% de las piezas), por medios manuales, i/desmontado de cumbreras, limahoyas, canalones y encuentros con paramentos, apilado y traslado de teja válida a planta baja, retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-3.

U01AA009	0,160	h	Ayudante	14,86	2,38
U01AA010	0,320	h	Peón especializado	14,68	4,70
%CI	0,071	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,50
TOTAL PARTIDA					7,58

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 02 CUBIERTA

2.001 D08A0010 m² TABLERO ONDULADO FIBROASFALTO

m². Placa ondulada de fibroasfalto tipo Onduline BT-200 ó similar (capacidad portante encomendada al tablero estructural de madera, hormigón, panel sandwich, etc. - no incluido -), clavada directamente sobre dicho tablero, i/cortes a inglete, piezas especiales y p.p. de costes indirectos. Lista para sentar sobre ella la teja.

U01AA501	0,055	h	Cuadrilla A	38,97	2,14
U12EA005	1,120	m ²	Placa Ondulada BT-200 (teja 14-18 cm)	4,82	5,40
U12EA810	0,110	m	Cumbrera Onducober 90x50 (varios colores)	4,77	0,52
U12EA840	12,000	ud	Clavo cabeza PVC	0,04	0,48
%CI	0,085	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,60
TOTAL PARTIDA					9,14

2.002 D08ID750 m² COBERTURA TEJA CURVA VIEJA RECUPERADA (AP

m². Cobertura de teja curva vieja procedente de la demolición, aportando un 40% de las piezas, recibida con mortero de cemento y arena de río m²,5 según UNE-EN 998-2, i/p.p. de costes indirectos.

U01AA501	0,375	h	Cuadrilla A	38,97	14,61
U12ID900	13,000	ud	Teja cerámica curva vieja recuperada	0,45	5,85
A01JF007	0,030	m ³	MORTERO CEMENTO m ² ,5	70,78	2,12
%CI	0,226	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,58
TOTAL PARTIDA					24,16

2.003 D08RM105 m REMATE CHAPA GALVANIZADA ENCUENTRO CUB/F

m. Remate de chapa galvanizada en encuentro de cubierta con paramentos verticales, i/p.p. de costes indirectos.

U01AA007	0,150	h	Oficial primera	16,78	2,52
U01AA011	0,150	h	Peón suelto	14,66	2,20
U12NA560	1,050	m	Remate galvanizado 0,7 mm des=1,00 m	8,16	8,57
A01JF006	0,010	m ³	MORTERO CEMENTO M5	77,08	0,77
%CI	0,141	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,99
TOTAL PARTIDA					15,05

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 03 SEGURIDAD Y SALUD

3.001 D01VP030 m² ANDAMIO METÁLICO + TUBULAR < 12 m/MES

m². Montaje, desmontaje, transporte y alquiler en obra (30 días), de andamio metálico tubular homologado, para trabajos hasta 12 m de altura, i/malla de protección de tejido sintético, ejecución de apoyos, arriostamiento del conjunto y p.p. de costes indirectos.

U01AA506	0,220	h	Cuadrilla F	30,60	6,73
U02SW600	1,000	m²	Alquiler/mes andamio metálico tubular	1,08	1,08
U02SW610	1,050	m²	Alquiler/mes tela protección	0,22	0,23
%CI	0,080	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,56
TOTAL PARTIDA					8,60

3.002 D41GG001 m CABLE DE SEGURIDAD PARA ANCLAJE CINTURÓN

m. Cable de seguridad para anclaje de cinturón de seguridad.

U01AA007	0,100	h	Oficial primera	16,78	1,68
U01AA011	0,100	h	Peón suelto	14,66	1,47
U42GC030	1,200	m	Cable de seguridad.	1,14	1,37
U42GC020	0,250	ud	Puntos anclaj.para cable seg.	0,82	0,21
%CI	0,047	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,33
TOTAL PARTIDA					5,06

Código	Cantidad	Ud.	Descripción	Precio	Importe
--------	----------	-----	-------------	--------	---------

PRECIOS DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 04 GESTIÓN DE RESIDUOS

4.001 D01YA005 m MONTAJE-DESMONTAJE CONDUCTO EVACUACIÓN E

m. Montaje, desmontaje y amortización de conducto o bajante de escombros, fabricado en piezas de goma nervada y forma de tronco de cono de 510/380 mm de diámetro interior, unidas entre sí con cadenas, pieza de descarga superior en goma y 0,5 m de boca metálica, i/p.p. de piezas de descarga lateral (para vaciado de escombros en plantas intermedias), apoyos del conducto, cierre de seguridad y costes indirectos.

U01AA506	0,315	h	Cuadrilla F	30,60	9,64
U41CN055	0,003	ud	Boca descarga sup. p/cond.evac.	97,72	0,29
U41CN050	0,010	m	Cond. rect.goma nerv. d=510/380	41,37	0,41
U41CN060	0,003	ud	Boca descarga lat. p/cond.evac.	67,15	0,20
%CI	0,105	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,74
TOTAL PARTIDA					11,28

4.002 D01YA012 m³ CARGA ESCOMBROS MANUAL S/CONTENEDOR

m³. Carga de escombros, por medios manuales, sobre contenedor, dumper o camión, i/humedecido y p.p. de costes indirectos.

U01AA011	1,050	h	Peón suelto	14,66	15,39
%CI	0,154	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,08
TOTAL PARTIDA					16,47

4.003 D01YM005 ud CONTENEDOR PARA ESCOMBROS DE 7 m³

ud. Cambio de contenedor para escombros de 7 m³ de capacidad, colocado en obra a pie de carga, i/servicio de entrega, alquiler, tasas por ocupación de vía pública y p.p. de costes indirectos, incluidos los medios auxiliares de señalización.

U02JS002	1,000	ud	Contenedor para escombros de 7 m ³	130,00	130,00
U02FW100	3,500	ud	Tasas/m ² /día ocupación vía pública	0,30	1,05
%CI	1,311	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	9,18
TOTAL PARTIDA					140,23

4.004 D01YJ010 m³ TRANSP. ESCOMBROS A VERTEDERO < 10 Km

m³. Transporte de escombros a vertedero en camión de 10 t, a una distancia menor de 10 km, i/p.p. de costes indirectos.

A03FB010	0,105	h	CAMIÓN BASCULANTE 10 t	58,78	6,17
%CI	0,062	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,43
TOTAL PARTIDA					6,60